
Mój skromny rys historyczny piłki siatkowej w Koszalinie

Po wojnie w Polsce panowała trudna sytuacja gospodarcza i polityczna. Nie było
można mówić o kulturze fizycznej, jeśli brakowało mieszkań, szkół a co za tym idzie sal

gimnastycznych, hal sportowych czy stadionów. Brakowało szkół i studiów kształcących

oprócz AWF Warszawa od 1947 roku i od 1945 roku Studium WF Uniwersytetu w Poznaniu

( od 1950 WSWF ) nauczycieli i trenerów, brak nauczycieli wychowania fizycznego

spowodował, że utworzono państwowe kierownictwo wychowania fizycznego i

przysposobienia obronnego ( PO ).

Początki Koszalińskiej siatkówki zaczynają się w latach 1945-1947.

Region Ziemi Koszalińskiej podzielony był wówczas na część należącą do województwa

szczecińskiego i gdańskiego. W tym czasie istniały silne zespoły w wielu powiatach lecz nie

uczestniczyły rozgrywkach wysokiej rangi.

W 1946 roku utworzono Związek Robotniczych Stowarzyszeń, która to organizacja

kierowała całym polskim sportem, kontrolowanym przez Państwo.

W 1948 roku powołano Główny Urząd Kultury Fizycznej, sport był powiązany z

przysposobieniem wojskowym. Urząd ten mógł skupiać ruch młodzieżowy różnych

organizacji.

Od 1949 roku nastąpiły zmiany zarządzania kulturą fizyczną. Powstały czasopisma

„ Wychowanie fizyczne” oraz „Kultura Fizyczna”.

Od 1950 roku, kiedy utworzono Województwo Koszalińskie można mówić też o

wychowaniu fizycznym na tym terenie. W czasie powojennym nauczycieli wychowania

fizycznego było około 500 osób w Polsce, ale tylko 180 podjęło pracę w tym zawodzie.

Powstawanie uczelni a co za tym idzie kształcenie nauczycieli na wyższych studiach trwało
powoli dlatego też powstały technika wychowania fizycznego. Ponieważ brakowało obiektów

sportowych finansowanie ich odbywało się ze środków Totalizatora Sportowego, oraz pracy

społecznej np. pracowników z zakładów pracy.

Jedną z pierwszych imprez w Koszalinie było Święto Sportu i Dożynek w 1945 roku,

na stadionie miejskim. Wśród różnych dyscyplin, odbyły się rozgrywki w siatkówce o

mistrzostwo Pomorza Zachodniego. Było to bardzo duże wydarzenie. W roku 1946 powstaje

KS „Gwardia” który zostaje zawieszony do 1948 po tym roku jest klubem wielosekcyjnym w

tym piłka siatkowa męska. W sezonie 1954/1956 zespół męski grał w II lidze i to był KS

„Bałtyk” Koszalin.

W 1956 roku powołany został społeczny Komitet Kultury Fizycznej. W zakładach pracy

i milicji, zaczęły powstawać koła sportowe, które nazwano wkrótce klubami sportowymi z

osobowością prawną. W tym czasie siatkówką zajmowały się 32 osoby, które prowadziły
szkolenie siatkarzy. W sekcji WKKF przewodniczącym był Zdzisław Rajszel, następnie

Zbigniew Sobociński.

W 1957 roku utworzono Okręgowy Związek Piłki Siatkowej sekretarzem tam zostaje

Zygmunt Jarecki. Następnie założono Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, które

miało upowszechnić kulturę fizyczną i rekreację. W końcu 1956 roku w Koszalinie istniało 16

kół sportowych, które były skupione w 3 klubach sportowych: KS „Bałtyk”, KS „ Granit” oraz
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KS „ Famel”. W 1953 roku powstało w Koszalinie Okręgowe Zrzeszenie Sportowe Szkolnictwa

Zawodowego „ZRYW”, które miało zająć się popularyzacją sportu wśród młodzieży szkolnej.

Od 1957 roku zaczyna funkcjonować pod nazwą Szkolny Związek Sportowy.

Sekcje sportowe mogły korzystać ze szkolnych obiektów sportowych, boisk i sal

gimnastycznych. W kolejnych latach powstawały różne organizacje tworzone przez władze

wojewódzkie na przykład Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Rekreacji (WKKFiT) 1963

rok, następnie w 1966 roku Wojewódzki Zespół Metodyczno – Szkoleniowy, który sprawował
opiekę metodyczno – szkoleniową dla grup terenowych.

W 1974 roku w miejsce WKKFiT powołano Wydział Kultury Fizycznej Urzędu

Wojewódzkiego. Według stanu na 1980 rok w województwie koszalińskim 734 osoby

ćwiczyły siatkówkę, liczba sędziów – 66 osób, trenerzy 9 osób, instruktorzy – 48 osób.

Następne reorganizacje odbywały się w kolejnych latach aż w 1984 roku powstał Wydział
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Była to najlepsza forma do zajęcia się sportem, kulturą
fizyczną i turystyką przez Urząd Miasta.

Szkoły średnie, w województwie koszalińskim miały dobrą bazę do treningów, sale

gimnastyczne, boiska. Tam też zaczęły powstawać SKS – Szkolne Koła Sportowe a później

Szkolne Kluby Sortowe (SKS ) jako podstawowe jednostki SZS. Można też podkreślić, że 1 LO

im. S. Dubois oraz Technikum Handlowe ( późniejsze Technikum Ekonomiczne ) w Koszalinie

były szkołami, gdzie powstały SKS – sy uczące gry w piłkę siatkową. Utworzono też Szkolny

Związek Sportowy (SZS), który na zjazdach ustalał zadania dla działań sportowych.

Przybywało szkoleniowców związanych z tą dyscypliną. Należy tu wyróżnić trenera i

instruktora piłki siatkowej Józefa Kowalczyka i Zygmunta Jareckiego. I tu w tym momencie

zaczyna się Koszalińska siatkówka .

Siatkarki MKS „ ZNICZ” Koszalin w latach 1961 – 1964 grały w II lidze trzy sezony.

Zawodniczkami zespołu były uczennice i absolwentki Technikum Ekonomicznego w

Koszalinie, nauczycielem w-f był w/w Józef Kowalczyk, a dyrektorem szkoły J. Kolibowski,

który wspierał nauczyciela i stwarzał  mu warunki  do pracy. Skład zespołu II-go ligowego:

Urszula Bazylińska (kapitan), Danuta Wojnarowska, Alicja Serwa, Celina Kielar, Zofia

Leonowicz, Krystyna Byczkowska, Arleta Bazyli, Anna Naczlenis, Renata Szczepańska,

kierownikiem zespołu Jerzy Stankiewicz. Juniorki zdobyły mistrzostwo Polski w 1961 roku

był to pierwszy w historii województwa tytuł oficjalnego Mistrza Polski w grze zespołowej

klubu. MKS „ Znicz” istniał od 1957 roku i ponownie od 1986 roku z jedną sekcją pływania do

dziś.

W 1961 roku inicjatywy grona działaczy gospodarczych i społecznych uznano za

konieczność powołania w najliczniejszym środowisku budowlanych w Koszalinie

Klubu Sportowego „BUDOWLANI ”

Inicjatorami powołania Klubu KS Budowlani byli min: Jarosław Cichocki, Henryk Kruszyński,

Wincenty Kruszyński, Henryk Mach, Kazimierz Woltman, Jan Frąckiewicz, Bogdan Dikolenko,

Romuald Markiewicz, Ignacy Nowak, Tadeusz Topczewski, Zbigniew Drużba, Kazimierz

Katarzyński, Tadeusz Kitowicz i wielu innych.

Pierwsze Walne zebranie założycieli Klubu odbyło się 14 października 1966 r. na który

wybrano Zarząd Klubu, Komisję Rewizyjną, Sąd Koleżeński a także uchwalono Statut.
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Prezesem Klubu został Jarosław Cichocki. W początkowym okresie wiodącymi były sekcje

podnoszenie ciężarów, tenisa stołowego i ziemnego ,szachowa i siatkówki. Brak zaplecza dla

przeprowadzania treningów w Koszalinie spowodował że działalność sekcji siatkówki i tenisa

ziemnego przekazano Słupskiemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu i Słupskiemu

Przedsiębiorstwu Instalacji Budownictwa w Słupsku.

Liczne trudności w początkowym okresie , jak to najczęściej w początkowym okresie bywa,

nie zniechęciły działaczy do podejmowania wysiłku na rzecz dalszego rozwoju sportu w

środowisku. Działacze i sympatycy Klubu w swej działalności koncentrowali znaczny wysiłek

na rozwój sporu masowego inspirując min. przeprowadzenie spartakiad zakładowych i

wojewódzkich.

Oddanie w Koszalinie przy ul. Orlej Sali Sportowej w sposób zasadniczy i korzystny wpłynęło
na poprawę pracy klubu, sportowców i kadry szkoleniowej. KS „Budowlani” posiadają swój

sztandar nadany 12 listopada 1976 r .

Po likwidacji klubu w 1986 roku SZS AZS Działają osobno AZS Koszalin i MKS „ZNICZ’’. Od

1968 roku działa w Koszalinie Wyższa Szkoła Inżynierska.

W tym czasie powstaje też Uczelniany Akademicki Związek Sportowy WSI Koszalin.

Zawiązuje się sekcja piłki siatkowej mężczyzn, która w latach 1971-1975 zdobyła dwa tytuły
wicemistrzowskie i trzy tytuły mistrzowskie województwa koszalińskiego. Juniorzy piłki

siatkowej zdobywali mistrzostwa województwa a w roku 1973 awansowali do finału
mistrzostw Polski. W 1973 roku sekcja piłki siatkowej kobiet zdobyła mistrzostwo

województwa koszalińskiego i I miejsce na Mistrzostwach Polski Wyższych Szkół
Pedagogicznych i Filii Uniwersytetów. Do tych sukcesów przyczyniło się wielu trenerów i

działaczy, między innymi Leszek Wojciechowski, Jan Witek, Czesław Wielgus, Jan

Winogradów, Jerzy Olejniczak.

Kierownikiem Studium WF WSI Koszalinie był od początku doc .dr Leszek

Wojciechowski.

W latach 1960-1967 siatkówka koszalińska kobiet i mężczyzn wysoko stała w

rankingach mężczyźni III miejsce, kobiety VII miejsce wśród 21 reprezentacji województw i

miast wydzielonych. Lata 70-te to rozwój siatkówki klub AZS - WSI Koszalin. Szkoleniem

zajmował się Czesław Wielgus i trenerzy Edward Dubrowski i Andrzej Gajek. Od 1973 roku

działa Wojewódzka Federacja Sportu w Koszalinie, której prezesem został Marian Kwiecień.

W skład Federacji wchodziło 16 klubów sportowych z całego województwa. W tym też roku

połączyły się MKS „ZNICZ” i AZS Wyższej Szkoły Inżynierskiej. Połączony klub skupiał około
400 zawodników. Wśród różnych sekcji była sekcja siatkarska. Osoby, które pracowały w

sekcji siatkarskiej to: Teresa Borkowska, Danuta Krakowska, Tadeusz Kokorolewski, Edward

Schnajder, który również zasłużył się jako trener i metodyk piłki siatkowej kobiet. Siatkówka

kobiet i mężczyzn należała do popularnych sportów w województwie koszalińskim. W roku

1975 siatkarki SZS – AZS zajmują w Mistrzostwach Polski Juniorów w Gdańsku w półfinałach

IV miejsce – trenerem był Edward Schneider. Trzy wychowanki z Koszalina zostały powołane

do Kadry Narodowej juniorek były to: Joanna Łubkowska, Elżbieta Bąbel i Joanna Makuch.

Drużynę do której należały te dziewczęta prowadzili: Edward Schneider i Marek Oleszuk.

Zdarzało się na przestrzeni lat, że mężczyźni kwalifikowali się do II ligi piłki siatkowej.

Zawodniczki SZS – AZS zdobyły Puchar Głównej Rady Koordynacyjnej SZS – AZS rok później

awansują do II ligi piłki siatkowej juniorek. Liczba zawodników w 1988 roku wynosiła 943

osoby, w 22 sekcjach, trenerów 11 osób, instruktorów 32 osoby, sędziów siatkarskich 55
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osób. W latach 1990/1991 finansowanie klubów uległo zmianie np. Klub AZS nie był już
finansowany przez uczelnię i stał się klubem miejskim. W 1996 roku w Opolu odbyły się
Mistrzostwa Polski Uczelni Technicznych, gdzie drużyna żeńska zajęła II miejsce. W 1997

roku reaktywowano klub akademicki, który uzyskał osobowość prawną jako Klub AZS

Politechnika Koszalińska. Działalność tego klubu miała istotne znaczenie dla rozwoju sportu

regionu Środkowo Pomorskiego. W skład Zarządu Klubu Uczelnianego (KU) na lata

1997-1999 weszli: prof. dr. hab. Bogusław Polak (prezes), Marek Garnuszewski (wiceprezes), i

inni. Dzięki lepszemu finansowaniu przez uczelnię oraz sponsorów rozwijały się różne

dyscypliny sportu na terenie Koszalina i w Klubie AZS Politechnika Koszalin. W 2000 roku

odbyły się Ogólnopolskie zawody Akademickich Mistrzostw Polski w Koszalinie. Mistrzostwa

były po raz pierwszy skomputeryzowane. Wśród różnych dyscyplin sportu była piłka

siatkowa. Siatkarki zajęły tam V miejsce reprezentując AZS MKS „Agat” trenerem był
Remigiusz Oszmian, natomiast mężczyźni zajęli dalsze miejsce, trenerem był Czesław

Wielgus. Impreza odniosła sukces. Do sukcesów należy też zdobycie III miejsca przez drużynę
męską w turnieju w NRD w mieście Schwerine. Sekcje piłki siatkowej kobiet i mężczyzn

utrzymywały kontakty z okręgiem Neubrandenburg.

Latem 1994 roku na sportowej mapie Koszalina pojawia się nowy klub- Siatkarskie

Towarzystwo Sportowe. Jego założycielami są byli zawodnicy, kierownictwo i sponsorzy KTPS

II Bud Alpa Koszalin. Bezpośrednią przyczyną przyczynom odłączenia się wymienionych od

poprzedniego klubu był brak finansowania działalności drugiego zespołu. Siatkarze KTPS II

czuli się w poprzedniej strukturze zbędnym dodatkiem i stąd decyzja o samodzielności.

Zebranie założycielskie odbyło się 27 czerwca br. Z rejestracją czekano ze względów

formalnych miesiąc. Odpowiednie formalność załatwiono 28 lipca i od tej daty STS istnieje

już w pełni oficjalnie.

Na prezesa siatkarskiego klubu wybrany został Kazimierz Sterczyński. W skład zarządu

wchodzą : Wojciech Klęsk, Stanisław Okniński- wiceprezesi, Bogdan Cieśluk- sekretarz oraz

Wojciech Okupski, Jacek Sokalski i Jacek Tomiak- członkowie.

Jacek Tomiak jest także trenerem STS. Nie jest to jego pierwszy kontakt z zawodnikami

występującymi w nowym klubie. Dwa lata temu prowadził tych siatkarzy w lidze okręgowej,

a większość obecnych podopiecznych trenował jeszcze w szkole podstawowej.

STS zadbało o pozyskanie sponsorów. W sierpniu br. podpisano umowę dotyczącą
wspierania działalności klubowej z Zakładem Produkcji Elektrycznych Urządzeń Grzejnych

„KOSPEL” w Koszalinie. Właściciel firmy Krzysztof Łukasik obiecał pomoc finansową , a nad

właściwym wykorzystaniem przekazanych środków będzie czuwał osobiście jako członek

Komisji Rewizyjnej. W skład tej komisji wchodzą także: Jerzy Mioduszewski- przewodniczący

oraz Michał Robaszkiewicz- sekretarz.

Siatkarskie Towarzystwo Sportowe Kospel zamierza szkolić młodzież. Świadczy o tym min

średnia wieku obecnego zespołu. Wszyscy gracze urodzili się w latach 1972-1978. W

pierwszym sezonie klub wystawił do rozgrywek seniorów i juniorów starszych. Seniorzy będą
występowali w grupie B trzeciej ligii wielkopolskiej wspólnie z Wielimiem Szczecinek ,Kotwicą
Kołobrzeg, MKS Września ,Stilonem II Gorzów i Orlikiem Miłosław. Celem jaki postawiono

przed zespołem jest awans do grupy A. Juniorzy starsi będą występować w rozgrywkach

makroregionalnych.
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Aby przygotować się dobrze do rozgrywek wszyscy zawodnicy przebywali na obozie w

Ustroniu Morskim. Większość z nich zetknęła się pierwszy raz z takiego typu

przygotowaniami.

W rozgrywkach ligowych siatkarze nowego klubu zaczynają występować pod nazwą STS

KOSPEL KOSZALIN.

Siatkarze Kospelu grają w rozgrywkach ligowych zajmując czołowe lokaty do 2011 roku.

Kolejny etap dla siatkówki to rok 2002 trenerem kobiet jest Marek Garnuszewski w

czasie „Mistrzostw Polski Politechnik” siatkarki zajmują 7 miejsce na 18 zespołów. Rozgrywki

o zasięgu województwa koszalińskiego: rok 2000 – 7 miejsce na 15 zespołów, rok 2002 – 4

miejsce na 11 zespołów, 2003 rok 4 miejsce na 9 zespołów.

W turniejach międzynarodowych KU AZS Politechnika Koszalin w 2001 roku I

miejsce na 10 drużyn, w 2003 roku III miejsce na 8 drużyn.

W 1985 roku zostaje założony klub MKS „Przylesie” Koszalin ( siatkówka kobiet ) obecnie

tylko MKS Koszalin, trenerem zespołu zostaje Remigiusz Oszmian. Klub odnosi wiele

sukcesów w Polsce i poza granicami:

● 1998  - V miejsce w Światowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej ( Ateny )

(zespół był w wówczas wicemistrzem Polski międzyszkolnych Klubów Sportowych

MKS organizowanych przez Zarząd Główny SZS.

● 4 razy w finale Mistrzostw Polski Juniorek

● 5 razy w finałach Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej ( oficjalne

mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych )

● Przez kilka sezonów gra w II –lidze kobiet

Kadra szkoleniowa w klubach sportowych AZS Koszalin w latach 1968 do roku 2003

(trenerzy, instruktorzy i nauczyciele w-f) siatkówka kobiet: Marek Oleszuk, Remigiusz

Oszmian, Edward Schneider, Wojciech Ruczyński, siatkówka mężczyzn: Edward Dubrowski,

Marian Małyga, Stefan Świątkowski, Czesław Wielgus. Szkoleniowcy, którzy byli lub są
zatrudnieni w klubach sportowych i szkołach, piłka siatkowa : Józef Kowalczyk- Liceum

Ekonomiczne, Edward Schneider- SP nr 8,Teresa Borkowska - 1 SP nr 8, Remigiusz Oszmian

-SP nr 18, Nowak Barbara- SP nr 18, Danuta Knajdrowska- SP nr 18 . Piłka siatkowa

mężczyzn: Stefan Świątkowski „ KS Budowlani”, Grzegorz Zaganiacz - V LO , Paweł Szott-II LO

UKS „Bronek” Jarosław Piotrowski UKS „ Bronek’’- ZS Samochodowych. Wśród wykładowców

WSI Koszalin : Halina Celer trenerka piłki siatkowej żeńskiej AZS – WSInż, Edward Dubrowski

trener KU AZS piłki siatkowej mężczyzn, Marek Oleszczuk trener żeńskiej piłki siatkowej AZS

WSInż, Edward Schneider trener piłki siatkowej AZS WSInż, Czesław Wielgus trener siatkarzy

juniorów i seniorów AZS WSI.

W roku 2021/2021 STS Kospel Koszalin wraca do świetności Klubu startując w

rozgrywkach III Ligii męskiej ZZPS oraz rozszerzając działalność o sekcję żeńską przy

współpracy ze Szkołą Podstawową nr 18 im . Jan Matejki w Koszalinie. Zespół męski tworzyć
będą zawodnicy z doświadczeniem ligowym jak również Ci, którzy pamiętają najlepsze lata

sukcesów klubu. Szkolenie młodzieży zostanie powierzone nauczycielom pasjonatom piłki

siatkowej pracującym w tej szkole na wszystkich poziomach czego słynie szkoła w

województw od kilkudziesięciu lat.

Szkolenie dzieci i młodzieży w grach Sportowych jest niemożliwe bez współpracy ze

szkołami ( szczególnie podstawowymi ), w których w zależności od tradycji jest min.
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tworzenie klas sportowych z którymi pracują nauczyciele WF – specjaliści ( trenerzy lub

instruktorzy ) w grach zespołowych. W większości są szkoleniowcami ,byłymi zawodnikami

,PASJONATAMI pracującymi w klubach w tej dyscyplinie. W Koszalinie dotyczy to 4 gier

zespołowych, w których szkoły uzyskują dobre wyniki w oficjalnych zawodach

międzyszkolnych rangi mistrzostw miasta, regionu i województwa a nawet kraju. Szkoda

tylko że większość szkół takich klas z rozszerzonym programem nie prowadzi.

Od ponad 60 lat system zawodów międzyszkolnych w Polsce prowadzi stowarzyszenie –

Szkolny Związek Sportowy. Aktualnie organizatorem zawodów w województwie

zachodniopomorskim jest Wojewódzki SZS w Szczecinie wg programu i przepisów

obowiązujących w całym kraju.

Obecnie prowadzone są – w tym w piłce siatkowej- równocześnie zawody wieloetapowe

powiat –region-półfinały wojewódzkie ( ale bez szkół podstawowych )oraz 4- zespołowe finały
wojewódzkie .

Mistrz województwa ma prawo udziału w finale krajowym.

OBOWIĄZUJĄ NASTĘPUJĄCE KATEGORIE WIEKOWE

IGRZYSKA DZIECI –mini piłka siatkowa ( Kinder + Sport organizowane przez PZPS ) szkół
podstawowych 13 lat i młodsi.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – szkół podstawowych 14-15 lat ( do 2018 było to 14-15-16

jako Gimnazjada)

LICEALIADA – 19lat i młodsi dla szkół ponadpodstawowych

We wszystkich zawodach gier zespołowych dziewcząt i chłopców uczestniczyły zespoły z

koszalińskich szkół – a więc 6 oddzielnych imprez w każdej dyscyplinie.

W ostatnich 10 latach w zawodach międzyszkolnych w piłce siatkowej uczestniczyło bardzo

dużo zespołów w zachodniopomorskim:

● 2010 r -715 zespołów 2016 r -543 zespoły
● 2011 r -703 zespoły 2017 r -574 zespoły
● 2012 r -646 zespołów 2018 r -512 zespołów

● 2013 r- 655 zespołów 2019 r -495 zespołów

● 2014 r-612 zespołów

● 2015 r-553 zespoły

W roku 2020/2021 nie odbyły się z powodu epidemii korona wirusa.

Zespoły szkolne z Koszalina ( uczestnicy to również dzieci i młodzież z klubów sportowych )

były wielokrotnie liderami.
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MISTRZOWIE WOJEWÓDZTWA KOSZALIŃSKIEGO ( do 1999 roku )

DZIEWCZĘTA CHŁOPCY

● 1976 r – SP 8 1976 –SP 8 ( przez kilkanaście -18 lat dominuje

● 1977 r – SP 11 SP nr 2 Połczyn Zdrój )

● 1979 r – SP 8

● 1980 r – SP8

● 1983 r – SP16

● 1985 r – SP 8

● 1987 r –SP 8

● 1991 r –PS 18

● 1993-99 r – SP 18

GIMNAZJADA  ( 1999- 2018) woj. Zachodniopomorskiego – medale :

Dziewczęta Chłopcy

● 1999- SP 18- II srebro 2009 Gim. Katolickie – III brąz

● 2000- SP 18-II srebro 2019 –SP 1 – III brąz

● 2003 -Gim 9 III brąz

● 2016 –Gim 9 IV miejsce

● 2017- Gim 9 II srebro

w/w opracowano na podstawie „kalendarza i regulaminów i wykazu uczestników

wojewódzkiego SZS w Szczecinie”

MEDALE W IGRZYSKACH MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – MINI SIATKÓWKA
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Dziewczęta ( wszystkie dla SP nr 18 w Koszalinie ) Chłopcy

● 1999 r –III miejsce 2015 – SP 13 – IV finał
● 2000 r- III miejsce 2016 - SP 1 –II miejsce

● 2007 r – II miejsce 2017 – SP Katolicka -II

● 2013 r – I miejsce 2019- SP 1 – I miejsce

● 2014 r – w finale

● 2015 r – III miejsce

● 2018 r – II miejsce

● 2019 r – II miejsce

w/w opracowano na podstawie „kalendarza i regulaminów i wykazu uczestników

wojewódzkiego SZS w Szczecinie”

7



MISTRZOWIE WOJEWÓDZTWA

SZKOŁY KOSZALIŃSKIE MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTW A
KOSZALIŃSKIEGO SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH

Dziewczęta Chłopcy

● 1975 – I LO 1978- ZS Budowlanych

1987-II LO

● 1976 – I LO 1992- ZSB

● 1977 -  I LO 1993-ZSB

● 1978 – II LO 1994- ZSB

1996-1997 ( V LO –jako

ZSZ nr 2 )

w latach 1980 -86 nie organizowano

● 1987 –II LO

● 1990- ZS nr 1

● 1998- V LO

w/w opracowano na podstawie „kalendarza i regulaminów i wykazu uczestników

wojewódzkiego SZS w Szczecinie”

MEDALE- LICEALIADA  WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPO ORSKIEGO
( FINAŁY  OD ROKU 2000 ) szkoły ponadpodstawowe

Dziewczęta Chłopcy

● 2002 – CKU II 2003 – ILO- IV finał
● 2003 – ILO – IV finał 2005 –IILO –IV finał
● 2004 –LO –III finał 2006 –ILO - I

● 2005 –LO – IV finał 2014 – II LO- III miejsce

● 2006 – LO – IV finał 2017 – II LO –IV finał
● 2010 –II LO  -II miejsce

● 2019 – I LO – IV finał

w/w opracowano na podstawie „kalendarza i regulaminów i wykazu uczestników

wojewódzkiego SZS w Szczecinie”
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Niestety – żaden z zespołów z Koszalina nie zdobył medalu w finale krajowym. Jedyny

i to złoty przypadł chłopcom z SP 5 Szczecinek ( trener Mieczysław Makowski ) na finale

OIMS w Łodzi w 1986 roku oraz srebrny w finale krajowym Gimnazjady dziewcząt w

2014 roku w Kołobrzegu zdobyły uczennice z Drawska Pomorskiego ( trener Agnieszka

Lipińska ).

Piszący ten artykuł zdaje sobie sprawę, że są to dane niekompletne a niektóre osoby

mogły być pominięte. Dane do opisu piłki siatkowej na terenie Koszalina uzyskano ze źródeł:
„Kultura fizyczna na ziemi koszalińskiej 1945 – 1990” opracowane przez Polskie Towarzystwo

Kultury Fizycznej pod redakcją prof. Bernarda Woltmanna oraz z publikacji „ 35 lat sportu

akademickiego w Koszalinie w okresie 1968 – 2003” pod redakcją Leona Kukiełki oraz Leszka

R. Wojciechowskiego. Artykułów z „Dziennik Bałtycki”, „Głos Pomorza”, „Głos Koszaliński”

w/w opracowano na podstawie „kalendarza i regulaminów i wykazu uczestników

wojewódzkiego SZS w Szczecinie.

Dziękuję bardzo wielkim pasjonatom sportu : Pani Bożena Tomiak , Jerzy Żelejko no i

oczywiście Wojciech Jobda, który to jest Naszym Koszalińskim „ Dębem Wojtkiem” wiedzy o

Sporcie. Dziękuje Panie Wojtku.

Maciej Ostaszewski

9


